СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ ПРИ ГЛАВЕ РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

29.12.2022 № 6
рп. Чегдомын

Заседания Совета
по предпринимательству
при главе Верхнебуреинского
муниципального района

Председатель:
Мирошниченко О.В. – Председатель Совета по предпринимательству при
главе Верхнебуреинского муниципального района

В заседании приняли участие: список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об инвестиционном послании главы Верхнебуреинского

муниципального района.

Докладчик: Маслов Алексей Михайлович – глава Верхнебуреинского

муниципального района.

2. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, свободного

от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства).

Докладчик: Бурлаков Алексей Алексеевич – начальник отдела

земельных и имущественных отношений администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края.

3. О системе маркировки "Честный знак".

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна – заведующий

экономическим сектором финансового управления администрации

Верхнебуреинского муниципального района.

4.  Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, в

отношении которых проводится оценка фактического воздействия

нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского

муниципального района в 2023 году.

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна – заведующий

экономическим сектором финансового управления администрации

Верхнебуреинского муниципального района.

5. О реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие

малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе

Хабаровского края" в 2022 году и основных направлениях на 2023 год.

2

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна – заведующий

экономическим сектором финансового управления администрации

Верхнебуреинского муниципального района.

6. О деятельности Совета по предпринимательству при главе

Верхнебуреинского муниципального района в 2022 году, а также план

работы на 2023 год.

Докладчик: Мирошниченко Оксана Викторовна – председатель Совета

по предпринимательству при главе Верхнебуреинского муниципального

района, индивидуальный предприниматель.

1. По первому вопросу.

СЛУШАЛИ:

Маслова А.М. – Об инвестиционном послании главы

Верхнебуреинского муниципального района.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Мирошниченко О.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

Бурлакова А.А. – О внесении изменений в Перечень муниципального

имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства).

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Мирошниченко О.В., Симоненко Л.А., Чирикалов А.В.,

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

3. По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

Хорошевскую Н.В. – О системе маркировки "Честный знак".

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Бурлаков А.А., Мирошниченко О.В., Симоненко Л.А., Чирикалов А.В.,

Юнчан О.В.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

3

4. По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ:

Хорошевскую Н.В. – Об утверждении Перечня нормативных правовых

актов, в отношении которых проводится оценка фактического воздействия

нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского

муниципального района в 2023 году.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Мирошниченко О.В.,

Чирикалов А.В.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Согласовать проект Перечня нормативных правовых актов, в

отношении которых проводится оценка фактического воздействия

нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского

муниципального района в 2023 году:

− от 28.04.2020 № 266 "Об утверждении Регламента сопровождения

инвестиционных проектов на территории Верхнебуреинского

муниципального района по принципу "одного окна";

− от 08.05.2020 № 276 "Об определении границ, прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции";

− от 27.03.2020 № 194 "Об утверждении Порядка принятия решений

о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве,

концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств".

5. По пятому вопросу

СЛУШАЛИ:

Хорошевскую Н.В. – О реализации мероприятий муниципальной

программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в

Верхнебуреинском районе Хабаровского края" в 2022 году и основных

направлениях на 2023 год.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Мирошниченко О.В., Симоненко Л.А., Чирикалов А.В.

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

6. По шестому вопросу

СЛУШАЛИ:

Мирошниченко О.В. – О деятельности Совета по предпринимательству

при главе Верхнебуреинского муниципального района (далее – Совет по

предпринимательству) в 2022 году, а также план работы на 2023 год.

4

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Хорошевская Н.В., Симоненко Л.А., Чирикалов А.В., Юнчан О.В.

РЕШИЛИ:

6.1. Информацию принять к сведению.

6.2. Провести расширенное заседание Совета по

предпринимательству при главе Верхнебуреинского муниципального

района.

Срок: I квартал 2023 года.

6.3. Пригласить на заседание Совета по предпринимательству

Монастырскую Светлану Викторовну с целью разрешения проблемы,

связанной с арендой земельного участка в Новоургальском городском

поселение, для дальнейшего осуществления предпринимательской

деятельности.

Срок: I квартал 2023 года.

Председатель Совета
по предпринимательству при
главе Верхнебуреинского
муниципального района О.В. Мирошниченко

Секретарь И.Ю. Митяева

5

Приложение

29 декабря 2022 года                                                        рп. Чегдомын

 Администрация
Верхнебуреинского района

СПИСОК

участников заседания совета по предпринимательству при главе
Верхнебуреинского муниципального района

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА

1.  Маслов Алексей
Михайлович

глава Верхнебуреинского муниципального
района

2.  Коваленко Ирина
Сергеевна

руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

3. Хорошевская
Наталья
Викторовна

заведующий экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

4. Бурлаков Алексей
Алексеевич

начальник отдела земельных и имущественных
отношений администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

5. Ран Людмила
Валерьевна

главный специалист экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

6. Митяева Ирина
Юрьева

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ КРАЯ,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ,
ЧЛЕНЫ СОВЕТА

7. Юнчан Олег
Викторович

Директор ООО "Автотранс-1"

8. Мирошниченко
Оксана
Викторовна

председатель Совета по предпринимательству,
индивидуальный предприниматель

9. Чирикалов
Анатолий
Владимирович

Индивидуальный предприниматель, юрист

10. Симоненко Лидия
Анатольевна

Генеральный директор ФПМП
Верхнебуреинского района

11. Грекова Наталья
Николаевна

ИП Грекова Наталья Николаевна

______________